

Tyresö kommun  
Tekniska kontoret  
VA- och renhållningsavdelningen

TJÄNSTESKRIVELSE

Datum 2018-04-18

1 (3)

Kommunledningsutskottet

2018/KS 0179 10

## Revidering av taxa för renhållningsavgifter

### Förslag till beslut

Kommunledningsutskottets förslag till kommunstyrelsen för förslag till kommunfullmäktige

- Reviderad taxa för renhållningsavgifter fastställs och gäller från och med 1 januari 2019.

Kommunstyrelseförvaltningen

Bo Renman  
Kommundirektör

  
Britt-Marie Lundberg-Björk  
Chef tekniska kontoret

### Sammanfattning

För att bidra till miljömål och för att Tyresö ska utgöra en attraktiv boendemiljö arbetar renhållningsverksamheten med att verka för långsiktigt hållbara insamlingsystem. Renhållningsverksamheten ska även genomsyras av hög servicegrad, utan att äventyra arbetsmiljön och trafiksäkerheten.

Förslaget till taxa för renhållningsavgifter innebär för de allra flesta tjänster inte några

justeringar avseende avgifter jämfört med nu gällande renhållningstaxa.

Den nuvarande taxan behöver justeras med anledning av följande utgångspunkter:

- Anpassning till nationella mål avseende att öka insamlingen av matavfall som går till central behandling så att energin och växtnäringen kan tillvaratas.
- Marknadsanpassning av kostnaden för företagens tillgång till kretsloppscentralen, samtidigt som tjänsten görs mer flexibel och enklare kan nyttjas av fler Tyresöföretag efter eget behov.
- Anpassning till nya tjänster såsom införande av sopsugsanläggning med kommunalt huvudmannaskap i Norra Tyresö centrum. Anslutningsavgift till sopsugsanläggning med kommunalt huvudmannaskap i Norra Tyresö centrum tillkommer för exploatörer om 260 kr/bruttoarea (BTA).
- Införande av ny tjänst med abonnemang för hämtning av trädgårdavfall.
- Anpassning av slamtjänster i strävan efter att måna om vattenkvaliteten i Tyresös sjöar och vattendrag.

## Beskrivning av ärendet

Kommunfullmäktige fastställde den 19 juni 2017 § 71 nu gällande renhållningstaxa.

Avgiftsnivåerna i nuvarande renhållningstaxa bedöms generellt vara tillräckliga för att täcka uppkommande kostnader inför 2019, med undantag för justering av vissa enskilda tjänster.

### Kretsloppscentralen

Den största förändringen i taxan är en marknadsmässig justering av avgiften för företag att besöka kretsloppscentralen. I förslaget är den fasta avgiften för 30 stycken besök avskaffad, för att möta olika företags behov av att lämna grovavfall. Istället får nu företagen möjlighet att köpa så många besök de har behov av, till en avgift som ligger mer i linje, men fortfarande är betydligt förmånligare än omgivande kommuners avgifter för samma typ av tjänst (350 kr/besök).

Avgiften för extrabesök för de enskilda hushållen, höjs med 25 procent från 160 kr till 200 kr per extrabesök. De tidigare extraavgifterna för att lämna in däck med fälg samt att lämna tryckimpregnerat trä, avskaffas i förslaget till ny renhållningstaxa. Därmed är alla extraavgifter för att besöka kretsloppscentralen avskaffade och ingår i besöket vilket minskar risken för illegal dumpning på allmän plats samtidigt som det leder till en bättre arbetsmiljö för personalen på kretsloppscentralen.

**Satsning på fler matavfallskunder**

För att locka fler verksamheter att ansluta sig till matavfallsinsamlingen, föreslås en reduktion av hämtningsavgiften om ca 35 procent för hämtningen av matavfallet från verksamheter.

En ny tjänst för matavfallsinsamling från kvarn till tank har införts i förslaget till ny taxa.

**Abonnemang för trädgårdsavfallshämtning**

I förslaget till ny renhållningstaxa finns en ny typ av abonnemang för hämtning av trädgårdsavfall med 26 hämtningar per säsong, den tidigare tjänsten med budad hämtning av trädgårdsavfall i olika kärstorlekar upphör därmed. Förslaget syftar till att göra det enklare och förmånligare för Tyresös hushåll och verksamheter att göra sig av med trädgårdsavfall så att risken för dumpning på allmän plats minskar.

**Slamtjänster**

I förslaget till ny renhållningstaxa, är abonnemangsformen beställd tömning avskaffad. För att säkerställa att samtliga abonnenter med enskilt avlopp tömmer regelbundet, ska alla kunder föras in på obligatoriska körlistor så att tömning av anläggningarna sker minst en gång per år. För kundens flexibilitet införs en tjänst för extratömning av slam för att möta behovet att tömma sin anläggning extra, utöver regelbundet intervall, om behov uppstår. Förslaget är i linje med EU:s ramdirektiv för vatten för att minska negativ miljöpåverkan på vattenkvaliteten i Tyresös sjöar och vattendrag.

---